



Skærpede krav fra bandepakken truede skytteklub på eksistensen

side 1

Det er helt forståeligt, at grundlovens artikel 6 beskytter dem, investeringer.

Det er også en lovlig betingelse i grundloven.

POL: 1

En dyr tur på turturen for 30-årig mand

side 2

Nu er det Lisa, der skal vælge vinen til mødet

side 3

TIL DIG SOM ADMINENT
Har du fået downloadet appen?

Læs nyheder fra dit telefon eller tablet, og brug appen til at læse artikler og meget mere.

Skytteklub reddet: Truet på eksistensen på grund af banderegler

For et år siden vedtog Folketinget en bandepakke, der betød skærpede krav til skytteklubberne. Struer Skyttekreds så ind i udgifter for 175.000 kroner. De penge havde klubben ikke. Nu har en pengedonation reddet klubben.

Lars Hedegaard Nielsen
hedegaard@struer.dk

STRUER: Bandedag mellem kriminelle har ikke ret meget med Struer at gøre, selv om det er noget, der fylder meget i medierne.

De drabelige opgør hører mest af alt hjemme i København og i byer som Aarhus og Odense.

Alligevel har bandepakken, der blev vedtaget i Folketinget i november 2023, haft stor betydning for den lokale skytteklub, Struer Skyttekreds, der er en aktiv forening, der tæller 170 medlemmer.

Forklaringen er, at bandepakken indeholder skærpede regler til sikkerheden i landets skytteklubber. Våbnene skal nemlig opbevares bedre og mere sikkert, og alarmsystemet skal være bedre. Det skal også være sværere at komme ind og få en prøveskydning. Det har nemlig vist sig, at bandede medlemmer bruger landets skytteforeninger til at lære at betjene våben.

Stor udgift
Tilbage i juni havde Struer



Kenneth Hikkelsen fra Struer Skyttekreds er glad for den store økonomiske hjælp. Klubben har modtaget til at skærpe sikkerhedskravene. Dette er sket, efter at politikerne har godkendt den nye bandepakke. Foto: Morten Stricker



Struer Skyttekreds har fået stor økonomisk hjælp til, at opgradere sikkerheden i klubben. Foto: Morten Stricker

Skyttekredsens besøg af fagfolk fra Midt- og Vestjyllands Politi, der kunne fortælle, hvad og hvor meget der skulle investeres i at øge klubbens udnudersfaciliteter ved Vvalden og i kælderen under Limfjordskolen.

Prisen ville løbe op i 170.000-180.000 kroner for at kunne leve op til kravene. Formanden for Struer Skyt-

tekreds, Benny Eilso Andersen, og den øvrige bestyrelse frygtede for klubbens overlevelse.

- Det var helt enkelt penge, som vi ikke havde. Vi er en forening, der ikke lige har 175.000 kroner. Det var en klar trussel mod, at vi kunne fortsætte som forening. Vores fremtid var på spil, siger Benny Eilso Andersen.

- Det ville være meget ærgerligt, hvis vi ikke kunne køre videre på grund af de skærpede krav, men selvfølgelig skal sikkerheden være i orden. Klubben har en lang historie og mange aktive medlemmer, og vi tilbyder flere forskellige former for skydning, siger Benny Eilso Andersen.

Ansøgning med succes

Men nu er de mange bekymringer afløst af glæde og taknemmelighed, da klubben er blevet bevillet 150.000 kroner fra DGI's foreningspulje. Ansøgningen gav resultat, og den mere end 161 år gamle klub vil overleve.

- Det er støtte, som vi er meget glade for. Det er en meget stor hjælp for en klub af vores størrelse. Det betyder nu, at vi kan få nye skabe til opbevaring af vores våben og en generel opgradering af sikkerheden, siger den lokale skytteformand og uddyber.

- Det er utroligt vigtigt for foreningen, at sikkerheden er helt på plads. Det er medlemmernes tryghed og vores troværdighed som forening, der gælder. Med dette projekt kan vi leve fuldt op til de nye lovkrav i regeringens bandedag og samtidig, med ro i maven, byde nye medlemmer velkommen, siger formanden, der oplyser, at arbejdet med at øge sikkerheden er gået i gang og vil fortsætte den kommende tid.

Det er støtte, som vi er meget glade for. Det er en meget stor hjælp for en klub af vores størrelse. Det betyder nu, at vi kan få nye skabe til opbevaring af vores våben og en generel opgradering af sikkerheden

BENNY EILSO ANDERSEN, FORMAND